Sustulit

Sustulit & hic annus Engelbertum Marcanum Comitem, vi. Et Engel-
rum turbulentum, & flagellum Episcoporum. funus 24 Julij in Mo-
nasterium Virginum Vrondenbergense ductum, ubi inquieti patris
sepulchro conjunctus. Comitatum paternum adjit Adolphus filius
eonomino II. Alter filiorum Engelbertus primum Leodiensis, post
Coloniensis antistes. Tertius Eberhardus, qui abjecta Clericivita
Loschenis Comitis filiam duxit. Hi illi filii, quorum causa pater Ro-
mam profectus, lauta sacerdotia impetravit. Is nimis irum Germano-
rum Principum mos, odiisse opes Episcoporum, & affligere ob id Epis-
copos, à quibus tamen nihil sollicitius queritur, quam ut filii eorum
admissi in clerum, laute ex patrimonio Ecclesiae vivant, & Episcopi-
fiant.

Bernardus Episcopus noster, unaque Corbeiensis Abbas, quod Bernardus
magna pars securitatis consisteret in præmunitis castris, & bonavici. Ep. cum
norum amicitia, secundum ea, quæ inter Theodoricum Episcopum Abbate
& Robertum Corbeiensem Abbatem contracta diximus, castrum Corbei-
Blankenaum ad Visurgim, collatis in unum impensis, præmunire in- ensi ca-
sistunt; renovatisque superioribus paetis, castri loca, quæ non satis strum
explicatè divisa erant, inter se ad mutuam defensionem partiuntur; Blancke-
atque ut munitio acceleretur, permittitur Episcopo lapides & ligna naum
ex Abbatis fundo & sylvis convehere. Quemadmodum hæc pridie præmu-
S. Gregorij hujus anni conventa & in tabulas relata fuere.

Nonis deinde Maji Bernardus Episcopus delectus arbiter à Ro- Deligitur
berto Corbeiensi Abbe, & Themmone nobili viro, clienteque arbiter ab
Abbatis. Tenebat enim Themmo judicium sive cometiam Oppidi Abbate
Huxtariensis feudi titulo ab Abbe Corbeiensi, sicuti à majoribus Corbei-
ad ipsum devenerat; id vero judicium cum 200 marcis redemptum ensi &
esset, ultro remisit Abbat. Advocati testes fuere Hermannus Brakele, Them-
Herboldus Amelungessen, Arnoldus de Haverporte milites, Ernestus moe Ab-
Dinckelburgius, Albertus Buschius, Matthias Otbergen, alijque batis cli-
quam plures famuli vasallique Abbatis. Tabulis in hunc modum ente.
subscriptum. Nos quoque Bernardus D. G. Episcopus Ecclesie Paderbor-
nenis recognovimus, quod quia mediator hujus contractus fuimus, pro ma-
jori testimonio, et ad preces dicti Themmonis et suorum heredum, sigillum no-
strum præsentibus literis duximus apponendum. Datum anno Domini
Mcccxxviii, Nonis Maji.

Annus Christi 1329.

Joannis XXII Pont. 13.

Ludovici IV Reg. 16.

Bernardi V Episcopi Pad. 9.

Ludovicus Cæsar (quo se titulo post coronationem Romanam Albert.
ferebat) anno hoc in sequente omnia ad redditum componit. Facile Argent.
quidem illi fuerat, ut Albertus Argentineñsis scribit, post initum Rebderfius
in annal. L 1 2 cum Ludovici

R. Italia in cum Siciliæ Rege fœdus Apuliam ingredi, ac Robertum Neopolitanum Regem dejicere; at segnis Cæsar, dum per otium in urbe residet, nihilque in Lombardia dignum agit, fine anni iter in Germaniam repetit; celebratisque Tridenti procerum comitiis, in Bavariam accelerat, quam ut primum componeret, Palatinatum Bavariæ, quem Rudolphus frater tenuerat, partitur inter Rudolphum & Rupertum filios; ipse Monachium, Ingolstadium, ac cetera loca sibi afferuit, Imperiumque tum quidem bellis vacuum habuit, sed schismate afflictum, quod malum ipse auxerat Pseudopontifice creato, qui jam novos sui ordinis Cardinales & Episcopos ordinabat, Pontificatumque ceteris muniis gerebat, homo ambitiosus, qui invita & reluctantate uxore Monachum Franciscanum induerat, ut sacerdotio iniciaretur. Eo nunc in Italia relicto, Cæsarem comitati sunt in Germaniam Michaël Cæsenas supremus Franciscanorum Magister, Gwilhelmus Ockamius, alijque ejus ordinis viri à Joanne Pontifice proscripti. Ab his Ludovicus Cæsar in schismate, ac pertinacia aduersus Joannem Pontificem confirmatus. Hoc conturbato rerum statu, quo tempora Henrici & Friderici Schismaticorum Cæsarum redire visa sunt, nulli magis perplexi, affliti etique, quam Episcopi. Qui si ad Pontificis voluntatem se accommodarent, Cæsarem; si ad Cæsaris, Pontificem habituri essent offensum infestumque.

Annus Christi 1330.

Joannis XXII Pont. 14.

Ludovici IV Reg. 17.

Bernardi V Ep. Paderb. 10.

Varia Principum comitia à Ludovico Hervart. Spangenb. Trithem. Cyprianianus Odoricus Histor. Boica. Corbari⁹ Pleudo Pontifex respicuit. Cæsar ut Principum animos sibi in fide retineret, Spiræ, deinde Nurimbergæ comitia indixit, in quibus multa gravissime questus adversus Joannem Pontificem. Addit Spangenbergius tertium Francosfurti conventum Principum institutum, in eoque horum sententia decretum fuisse, quotquot in posterum Cæsares Principum atque ordinum suffragiis legerentur, Cæsares colendos esse, et si nulla Pontificis confirmatio accederet. Cæsarem interim obligatum manere Pontifici ac Apostolicæ sedi defendendæ; tametsi hæc potius in Spirenibus comitiis post septennium acta reputari debeant. Multum per id tempus laborabat Balduinus Trevirensis Archiepiscopus, & Joannes Rex Bohemiæ in reconciliando Ludovico Cæsare cum Pontifice, qui tamen cassus labor erat. Interim hoc anno post Leopoldum, & Henricum Austriæ Duces, excessit è vita Fridericus Austriae Ludovici æmulus. Captus deinde Petrus Corbarius à Bonifacio Comite, ejurato pseudo Pontificatu, damnatisque quæ sacrilegè egerat, scelerum condonationem supplex à Pontifice impetravit. Nec quievit Pontifex, à quo Ottoni Duci Austriæ, Friderici fratri, quinquaginta millia florenorum oblata sunt, ad resumendum bellum